- 1 -

甘卫职院发〔2020〕120 号

关于公布甘肃卫生职业学院 2020 年度
 校级课题立项结果的通知

各处室（部门）、学院：

根据《甘肃卫生职业学院科学研究工作管理办法》（甘

卫院发〔2019〕60 号）文件要求，经个人申请、二级学院推

荐、科研处审核、专家评审、校长办公会议定等程序，确定

《教师标准化病人（TSP）应用于临床情景教学的实践研究》

等 26 个项目为 2020 年度校级课题，现予以公布。

课题研究时限 1 年，2021 年 1 月中期汇报，2021 年 6

月组织结题。各课题负责人应严格按照《甘肃卫生职业学院

科学研究工作管理办法》的有关规定，积极开展研究工作，

注重科研质量，严格规范科研经费使用，并定期向科研处汇

报实施情况和进度，以确保课题按时完成。学校规定，立项

资助经费 2000元/项，原则上不予延期。如有特殊原因申请

延期者不能超过 1 年，延期后仍不能完成项目研究，学校将

做撤项处理，科研处追回划拨经费。

- 2 -

附件：甘肃卫生职业学院 2020年度校级课题立项名单

甘肃卫生职业学院

2020 年 6月 24日

抄送：校领导

甘肃卫生职业学院办公室          2020年 6月 24日印发

- 3 -

附件：

甘肃卫生职业学院 2020年度校级课题立项名单
课题编号 课题名称 负责人 职称 课题组成员

202001 教师标准化病人（TSP）应用于临床情景教学的实践研究 王利洁 讲师 张瑜、罗丽芳、张妤、李娜、丁婧

202002 基于课程思政的《老年护理学》在线开放课程的开发与实践 张  燕 讲师 李珊珊、谢振荣、张益忠、杜学海、何岩

202003 案例导入-任务驱动式教学模式在《中医学基础》中的应用研究  张玉香 讲师 王培红、于小龙、高娅春

202004 基于岗位胜任力的高职护理专业（口腔护理方向）课程设置研究 王  琳 讲师 郭艳玲、卢玉彬、牟星、蒲小猛、达朝锦

202005
基于校企合作开设医疗美容技术专业（中医美容方向）专业可行性

研究
刘双萍 助讲

杨频、寇宁、张玉香、梁玮、王彩霞、姚进龙、郁姣姣、焦

娉祖

202006 高等职业院校《中药学》精品资源共享课程建设研究 姚进龙 助讲 王一强、单泾、杨建成、李晶、郁姣姣、牛家瑜、焦娉祖

202007 甘肃卫生职业学院校院二级管理体制实践研究 吕荣光 讲师
张志钢、张春雨、郭艳玲、王义安、蒲小猛、马博文、董方、

董永红、苟涛

202008 运动 APP 在大学生课外体育活动中的应用研究  梁贵武 讲师 王凯行、杨紫昕、马嵘、苟涛

202009
赏识教育在高职英语教学中的应用研究——以甘肃卫生职业学院

为例
王丽娟 讲师 保静、张杰、刘慧、丁蕾

202010
“一带一路”背景下高职药学专业英语教学的实效性研究——以

教授英文药品说明书的快速解读为例
杨爱萍 讲师 张正晶、梁玮、保静、张杰、傅宏

202011 “课程思政”视域下的高职医学生人文素质培养研究 赵晓玲 讲师 何静、陆祖惠、关思宁、吴佳璊、张崇岳、张贵玲、张晓花

202012 PBL教学法结合超级仿真综合模拟儿童模型在儿科学教学中的应用 李  娜 助讲 张妤、罗丽芳、王利洁、丁婧、郭雅静、李晓寅

- 4 -

202013 校企合作共建面向 SPOC的《护理学导论》课程教学资源库 陈  佳 讲师 蒋燕萍、康玉萍、何文娟、王双来、张晓娟、邱玉梅

202014 车前子提取物对膜性肾病大鼠保护作用的实验研究 任  晖 教授 王一强、姚进龙、张玉香、刘双萍、郁姣姣

202015 《全口义齿工艺技术》课程资源库建设研究 牟  星 讲师 王琳、郭艳玲、罗亚莉、蒲小猛、徐超、陈鹤良

202016 黄花菜总黄酮提取物抗抑郁活性的实验研究  李  晶 助讲 李钦、张玉香、姚进龙、郁姣姣

202017 夏枯草提取物对高脂血症大鼠影响的实验研究 王祖华 讲师 姚进龙、李 晶、郁姣姣、张玉香、刘双萍

202018 我校专业人才培养方案的制定研究与实施 徐明丽 讲师
任晖、黄刚、张益忠、张正晶、赵秉成、刘娉、张馨、杨晓

瑛

202019 富硒对黄芪活性成分的影响研究 陈方圆 助讲 李钦、冯翠娟、田卫东、姚进龙、刘爱萍、张馨

202020 甘肃省野生玉竹指纹图谱研究 冯翠娟 讲师 李钦、田卫东、赵小芳、徐明丽、焦娉祖、张馨

202021 我校护理专业开设中医护理方向的可行性研究 刘  轩 讲师 李钦、杨频、王彩霞、寇宁、卢玉彬、刘双萍

202022 基于 AI技术的中医临床专家辅助实训系统研发的探索 王彩霞 讲师 任晖、张强、李钦、杨频、刘双萍、郁姣姣

202023 信息化教学环境下生理学血液循环 VR教学软件开发 鲁兴梅 副教授
李志成 、杜学海、吕香茹、李贵勇、郭燕、吴雅璠、申丹、

魏彬彬

202024 卫生职业院校高职（专科）扩招专项生源研究 狄海英 副教授 杨晓瑛、蔺勇翀、汪艺宽

202025 高职院校非思政专业教师提升思想政治工作水平机制研究 张  强 讲师 张益忠、朵建文、门占康、马彦军、王彩霞、董婷、葛有军

202026 高校固定资产内控体系建设及绩效评价研究 张常俊 高级会计师 杨颖、李贵勇、贾轩昂、李鸿儒、郭欣宜、刘晶

- 5 -